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WO.0002.2.2024.J.W. 
 

Protokół Nr LIX/2024 

z obrad LIX nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Otmuchowie 

w dniu 28 lutego 2024 r. 

VIII kadencji 2018 – 2023 przedłużonej do 30 kwietnia 2024 r. 

 
 Obrady LIX nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Otmuchowie odbyły się w dniu  28 lutego 

2024 r. w Kinie Podzamcze w Otmuchowie ul. Rynek 7, rozpoczęły się o godz. 1000, zakończyły ok. godz. 

1030. Obrady prowadził Przewodniczący Rady Miejskiej w Otmuchowie Pan Stanisław Zaczyk. 

Przewodniczący otworzył obrady wypowiadając formułę o treści „Otwieram obrady LIX 

nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej w dniu 28 lutego 2024 r.  VIII kadencji.  

 

Ad 2.  

Przy ustawowym składzie Rady - 15 radnych, w obradach udział brało 14 radnych, co stanowi 

o prawomocności obrad i podejmowanych uchwał. Nieobecny radny Dawid Golonka. Lista obecności 

stanowi załącznik do protokołu.   
 

Ad 3.  

Sekretarzem obrad została radna: Bożena Stąpor. 

Głosowanie: 14 za, 0 przeciw, 0 wstrzymało się. 

 
 

Ad 4. 

 Porządek obrad: 

1. Otwarcie obrad sesji. 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

3. Wybór sekretarza obrad. 

4. Przedstawienie porządku obrad. 

5. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

6. Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym. 

7. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawach:  

1) wyrażenia zgody na przystąpienie do partnerstwa w celu realizacji wspólnego projektu pn. „Zakup 

sprzętu i wyposażenia do prowadzenia akcji ratowniczych na terenie gmin: Nysa, Kamiennik, 

Pakosławice i Otmuchów.” w ramach programu regionalnego Fundusze Europejskie dla Opolskiego 

2021-2027; 

2) zmiany budżetu Gminy Otmuchów na 2024 rok; 

3) zmiany uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej. 
 

8. Zapytania i wolne wnioski. 

9. Zamknięcie obrad sesji.  
 

Burmistrz złożył wniosek o wprowadzenie zmian do porządku obrad 

- w ustępie 7, w punkcie 4 - ujęto projekt uchwały w sprawie nadania honorowego obywatelstwa Gminy 

Otmuchów. 
 

Głosowanie nad przyjęciem wniosku Burmistrza: 14 za, 0 przeciw, 0 wstrzymało się od głosu. 

 

Porządek obrad po zmianach: 

1. Otwarcie obrad sesji. 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

3. Wybór sekretarza obrad. 

4. Przedstawienie porządku obrad. 

5. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

6. Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym. 

7. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawach:  
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1) wyrażenia zgody na przystąpienie do partnerstwa w celu realizacji wspólnego projektu pn. „Zakup 

sprzętu i wyposażenia do prowadzenia akcji ratowniczych na terenie gmin: Nysa, Kamiennik, 

Pakosławice i Otmuchów.” w ramach programu regionalnego Fundusze Europejskie dla Opolskiego 

2021-2027; 

2) zmiany budżetu Gminy Otmuchów na 2024 rok; 

3) zmiany uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej; 

4) nadania honorowego obywatelstwa Gminy Otmuchów. 
 

8. Zapytania i wolne wnioski. 

9. Zamknięcie obrad sesji.  

 

Ad 5. 

Uwag do protokołu z poprzedniej sesji nie zgłoszono. 

Głosowanie nad przyjęciem protokołu z poprzedniej sesji: 14 za, 0 przeciw, 0 wstrzymało się. 
 

Ad 6.   

Burmistrz poinformował o trwających przygotowaniach do wyborów samorządowych oraz o spotkaniach, 

jakie miały miejsce w okresie między sesjami od 14 lutego br. Odbyło się m.in. spotkanie w Komendzie 

Wojewódzkiej Policji - święto pracowników cywilnych policji. Burmistrz poinformował, że został 

odznaczony srebrnym krzyżem zasługi. Odbyło się tez spotkanie z Marszałkiem Województwa Opolskiego, 

w sprawie przyznania środków na inwestycje, na kolejne lata do 2027 roku. Nabory w marcu br. Burmistrz 

poinformował, że Gmina Otmuchów w latach 2020-2023 – uplasowała się na 3 miejscu w Województwie 

Opolskim pod względem pozyskiwania środków na inwestycje, prawie 2 tys. zł na 1 mieszkańca. Kolejne 

spotkanie z Marszałkiem Woj. Opolskiego dotyczyło spraw związanych z Ochotniczymi Strażami 

Pożarnymi. Burmistrz poinformował, że gmina będzie składać wniosek na zakup samochodu ze środków 

UE. Omawiane były też kwestie, które gmina ma realizować, pierwsza to oświata. Czekamy na nabór na 2 

wnioski, na przedszkola w Otmuchowie oraz Kałkowie. Rozmawiano również o DPS, o mieszkaniach dla 

matek samotnie wychowujących dzieci, o kanalizacji gminy. Zakończono procedurę przygotowawczą 

na budowę remizy w Bukowie. Firma remontująca drogi gminne rozpoczęła prace – są to drogi 

w miejscowościach: Suszkowice, Wójcice, Śliwice, Maciejowice, Sarnowice, Jarnołtów i Otmuchów. 

Zakończono montaż oświetlenia. 

 

Ad 7.  Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawach:  
 

1) wyrażenia zgody na przystąpienie do partnerstwa w celu realizacji wspólnego projektu pn. 

„Zakup sprzętu i wyposażenia do prowadzenia akcji ratowniczych na terenie gmin: Nysa, 

Kamiennik, Pakosławice i Otmuchów.” w ramach programu regionalnego Fundusze 

Europejskie dla Opolskiego 2021-2027; 
 

Komisje: Planowania Budżetu i Finansów oraz Działalności Gospodarczej; Oświaty Kultury i Kultury 

Fizycznej oraz Zdrowia Ochrony Środowiska i Opieki Społecznej; Rolnictwa i Problemów Wsi; 

Bezpieczeństwa Mieszkańców i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi - przedstawiły pozytywne 

opinie do powyższego projektu uchwały. Uwag, wniosków, zapytań – nie zgłoszono.  

Głosowanie: 

Radny/a ZA PRZECIW WSTRZYMAŁ SIĘ 

Burski Piotr x   

Czerwik Paweł x   

Golonka Dawid    

Górski Zbigniew x   

Kowalik Celina x   

Ludwa Anna x   

Łucki Sylwester x   

Napora Tadeusz x   

Pacławski Aleksander x   

Stąpor Bożena x   

Warchał Michał x   

Wąsowicz Waldemar x   
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W wyniku głosowania stosunkiem głosów 14 za, 0 przeciw, 0 wstrzymało się – Rada podjęła 

uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie do partnerstwa w celu realizacji wspólnego projektu 

pn. „Zakup sprzętu i wyposażenia do prowadzenia akcji ratowniczych na terenie gmin: Nysa, Kamiennik, 

Pakosławice i Otmuchów.” w ramach programu regionalnego Fundusze Europejskie dla Opolskiego 2021-

2027. Uchwała Nr LIX/547/2024 stanowi załącznik do protokołu.  

2) zmiany budżetu Gminy Otmuchów na 2024 rok; 
 

Komisje: Planowania Budżetu i Finansów oraz Działalności Gospodarczej; Oświaty Kultury i Kultury 

Fizycznej oraz Zdrowia Ochrony Środowiska i Opieki Społecznej; Rolnictwa i Problemów Wsi; 

Bezpieczeństwa Mieszkańców i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi - przedstawiły pozytywne 

opinie do powyższego projektu uchwały. Uwag, wniosków, zapytań – nie zgłoszono.  

Głosowanie: 

 

W wyniku głosowania stosunkiem głosów 14 za, 0 przeciw, 0 wstrzymało się – Rada podjęła 

uchwałę w sprawie zmiany budżetu Gminy Otmuchów na 2024 rok. 

Uchwała Nr LIX/548/2024 stanowi załącznik do protokołu.  
 

3) zmiany uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej; 
 

Komisje: Planowania Budżetu i Finansów oraz Działalności Gospodarczej; Oświaty Kultury i Kultury 

Fizycznej oraz Zdrowia Ochrony Środowiska i Opieki Społecznej; Rolnictwa i Problemów Wsi; 

Bezpieczeństwa Mieszkańców i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi - przedstawiły pozytywne 

opinie do powyższego projektu uchwały. Uwag, wniosków, zapytań – nie zgłoszono.  

Głosowanie: 

Worek Dawid x   

Zaczyk Stanisław x   

Zięba Łukasz x   

Radny/a ZA PRZECIW WSTRZYMAŁ SIĘ 

Burski Piotr x   

Czerwik Paweł x   

Golonka Dawid    

Górski Zbigniew x   

Kowalik Celina x   

Ludwa Anna x   

Łucki Sylwester x   

Napora Tadeusz x   

Pacławski Aleksander x   

Stąpor Bożena x   

Warchał Michał x   

Wąsowicz Waldemar x   

Worek Dawid x   

Zaczyk Stanisław x   

Zięba Łukasz x   

Radny/a ZA PRZECIW WSTRZYMAŁ SIĘ 

Burski Piotr x   

Czerwik Paweł x   

Golonka Dawid    

Górski Zbigniew x   

Kowalik Celina x   

Ludwa Anna x   

Łucki Sylwester x   

Napora Tadeusz x   

Pacławski Aleksander x   

Stąpor Bożena x   

Warchał Michał x   
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W wyniku głosowania stosunkiem głosów 14 za, 0 przeciw, 0 wstrzymało się – Rada podjęła 

uchwałę w sprawie zmiany uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej; 

Uchwała Nr LIX/549/2024 stanowi załącznik do protokołu.  
 

4) nadania honorowego obywatelstwa Gminy Otmuchów. 
 

Komisje: Planowania Budżetu i Finansów oraz Działalności Gospodarczej; Oświaty Kultury i Kultury 

Fizycznej oraz Zdrowia Ochrony Środowiska i Opieki Społecznej; Rolnictwa i Problemów Wsi; 

Bezpieczeństwa Mieszkańców i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi - przedstawiły pozytywne 

opinie do powyższego projektu uchwały. Uwag, wniosków, zapytań – nie zgłoszono.  

Głosowanie: 

 

W wyniku głosowania stosunkiem głosów 13 za, 0 przeciw, 1 radny wstrzymał się od głosu – Rada 

podjęła uchwałę w sprawie nadania honorowego obywatelstwa Gminy Otmuchów. 

Uchwała Nr LIX/550/2024 stanowi załącznik do protokołu.  
 

Ad 8. 

Radny Worek poinformował, że w związku z pracami Wód Polskich nad jeziorem, przedsiębiorcy będą mieli 

mniejsze dochody, czy można będzie ich zwolnić z podatków.  

Burmistrz poinformował, że ten, kto ma zaległości w podatkach, nie dostanie umorzenia. Zborowo nie da się 

tego zrobić. Z PIT czy CIT nie można zwolnić, to sprawdza Urząd Skarbowy w Nysie. Sezon nie ruszył 

jeszcze. 

Radna Stąpor poinformowała, że aby wykonawca mógł wykonać remont walów, musi nastąpić opróżnienie 

niecki jeziora. Musimy się uzbroić w cierpliwość. W tym roku jest na to 10 mln zł i w przyszłym roku będzie 

10 mln zł. Od 15 marca 2024 roku będzie opróżniane jezioro. Radna dodała, że zapora na Jeziorze 

Otmuchowskim jest jedną z najbezpieczniejszych na świecie.  

Radny Wąsowicz przypomniał, że od 1 marca br. nie będzie można łowić od 1 km w głąb rzeki.  

Radny Napora zapytał, czy tylko remont wału, czy też sandacz. 

Radna Stąpor odpowiedziała, że jest możliwość spotkania z Burmistrzem, ale dokumentacja nie zakłada 

remontu Sandacza.  
 

Salę narad opuścił radny Piotr Burski 

Sesja odbywa się w składzie 13 radnych 

 

Radny Zięba zakomunikował, że umorzenie częściowe lub całkowite jest możliwe. Tam jest też sprzedaż 

gastronomii.  

Wąsowicz Waldemar x   

Worek Dawid x   

Zaczyk Stanisław x   

Zięba Łukasz x   

Radny/a ZA PRZECIW WSTRZYMAŁ SIĘ 

Burski Piotr x   

Czerwik Paweł x   

Golonka Dawid    

Górski Zbigniew x   

Kowalik Celina x   

Ludwa Anna x   

Łucki Sylwester x   

Napora Tadeusz   x 

Pacławski Aleksander x   

Stąpor Bożena x   

Warchał Michał x   

Wąsowicz Waldemar x   

Worek Dawid x   

Zaczyk Stanisław x   

Zięba Łukasz x   
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Ad 9. 

Przewodniczący poinformował, że wobec wyczerpania porządku obrad, zamyka sesję wypowiadając 

formułę o treści:  

„Zamykam obrady LIX sesji Rady Miejskiej w Otmuchowie, w dniu 28 lutego 2024 r.” 

 

Sekretarz obrad: Bożena Stąpor 

 
Protokołowała J. Wiktorowska 

 

                                                                                              Przewodniczący Rady 

 

                                            Stanisław Zaczyk 

 

 

 

 


